



23-02-2016

Sagsnr.
2016-0019045

Dokumentnr.
2016-0019045-2

Kære Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse omkring tilføjelsen af navnet Brønshøj-Husum på facaden på Vanløse Sundhedshus og et bydelsdækkende sundhedshus i Brønshøj-Husum.

Jeres henvendelse kommer på et tidspunkt, hvor Sundheds- og Omsorgsudvalget den 28. januar 2016 netop har sat en ny retning for sundhedshusene. Det er forventningen, at ændringerne træder i kraft senest den 1. juli 2016.

Den nye retning for fremtidens sundhedshuse tager udgangspunkt i prognoser der viser, at København vil få flere borgere med multisygdomme og flere ældre med behov for medicinsk behandling, der lever længere end i dag. Københavns Kommune får derfor brug for at skabe bedre sammenhænge mellem trænings- og rehabiliteringsområdet og den patientrettede forebyggelse.

Med den nye retning bliver omdrejningspunktet for de fem sundhedshuse borgernes behov for genoptræning og patientrettet forebyggelse samt ældre med brug for medicinsk behandling. Hermed skærpes sundhedshusenes profil, og indsatserne bliver målrettet borgernes behov før og efter hospitalsforløb samt ved kronisk sygdom.

Den skærpede profil betyder, at forebyggelsescentrene fusionerer med træningscentrene. Størstedelen af den borgerrettede sundhedsfremme og forebyggelse vedrørende alkohol, rygning, kost og motion samt psykisk sundhed flyttes fra sundhedshusene ud lokalt i borgerens nærmiljø på nye arenaer - fx på arbejdspladser.

Der etableres samtidigt et center for diabetes, da antallet af københavnere med diabetes forventes fordoblet, så der i 2040 er 51.500 københavnere med diabetes.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen arbejder med at beskrive den fremtidige organisering, som Sundheds- og Omsorgsudvalget får forelagt til udmøntning og godkendelse i foråret 2016.

Sundheds- og Omsorgsborgmesteren

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

Direkte telefon
3366 2380

E-mail
borgmesteren@suf.kk.dk.

EAN nummer
5798009290304
www.kk.dk

Jeg vil tage jeres opfordring omkring tilføjelse af Brønshøj-Husum på facaden med i det videre arbejde med fremtidens sundhedshuse.

Beslutningen om at nyorganisere fremtidens sundhedshuse betyder også, at der ikke er planlagt bydelsdækkende sundhedshuse som I har opfordret til.

Jeg mener, at der med beslutningen om at flytte de borgerrettede tilbud ud i lokalområder bliver et stort behov for endnu tættere dialog og samarbejde med lokaludvalgene og andre lokale aktører, der kan bidrage til at fremme københavnernes livskvalitet og sundhed.

Jeg ser derfor frem til et tæt samarbejde med lokaludvalget i forbindelse med udarbejdelsen af jeres kommende bydelsplan, men også i forhold til at skabe sundhedsfremmende tilbud endnu tættere på og i dialog med københavnernes.

Venlig hilsen



Ninna Thomsen